Itaporã do Tocantins -Rua Domingos Batista de Oliveira nº. 12/13 cep 77740-000 tel. 63 3458-1100

Estado do Tocantins

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ

ADM.: 2017/2020

“Administrando e Cuidando da

Nossa Gente"

Email: prefeitura@itapora.to.gov.br
sit: www.itapora.to.gov.br

PROCESSO N◦.914/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO N◦ 22/2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Venho RATIFICAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

22/2020, fundamentada fundamento no ART. 24, INC. II DA LEI

8.666/93, Medida Provisória Federal nº 961/2020 e reconhecido

pelo Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020; visando

a Dispensa de Licitação visando a Aquisição em caráter

emergencial de material hospitalar e EPI’s para serem

utilizados em pacientes acometidos pelo coronavírus , e

profissionais objetivando o enfrentamento da pandemia do covi-

19 conforme orientação e exigências do ministério da saúde

,atendendo necessidades junto ao fundo municipal de saúde de

Itaporã-To e entregue de forma imediata pela licitante

vencedora de acordo com seu termo de referência pela licitante

vencedora, a ser fornecido pela empresa:  GREGORIO E MACHADO

LTDA - ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº

30.981.531/0001-73,sediada na QD: 103 SUL, AV JK, S/N, LT

41-A – ANDAR 13, EDIF JK BUSINESS – CENTER SALA 1302 – PALMAS-

TO.

O preço está compatível com o praticado no mercado,

com o TOTAL R$: 4.390,50 (quatro mil, trezentos e noventa

reais e cinquenta centavos).

Determino que se proceda à publicação do devido

extrato na forma da lei.

Publique-se.

Registre-se.

Cumpra-se.

Gabinete do prefeito municipal de Itaporã do

Tocantins, Estado do Tocantins, aos 02 dias de outubro de

2020.

JOSÉ REZENDE SILVA

Prefeito Municipal

mailto:prefeitura@itapora.to.gov.br
http://www.itapora.to.gov.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/portaria/DLG6-2020.htm